
COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA
Prot. n. _____
Del ________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 52

OGGETTO:

VARIAZIONE   N. 7 D'URGENZA  AL BILANCIO DI PREVISIONE
2020-2022

L’ anno  duemilaventi addì  sette   del mese di luglio alle ore 12:30, nella sala destinata alle
adunanze, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

SCATTOLIN STEFANO SINDACO Presente
SCHIAVON SABRINA VICESINDACO Presente
CAMPELLO FRANCO ASSESSORE Presente
FORT ANTONELLA ASSESSORE Presente
GALLO ALFIO ASSESSORE Presente
  

Partecipa alla seduta il Sig. Peraro Paola in qualità di Segretario Generale.
Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’ adunanza, dichiara aperta la seduta.

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 07-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Viene sottoposta alla Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:
la deliberazione consiliare  n. 58  del 30.09.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è-

stato approvato il DUP 2020-2022;
la deliberazione consiliare n. 67 del 27.1.2019 , dichiarata  immediatamente eseguibile con la quale è stata-

approvata la Nota Integrativa al Documento Unico di programmazione 2020-2022;
la deliberazione consiliare n. 72 del  27.12.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di-

Previsione 2020-2022;
 la deliberazione della  Giunta  Comunale n.  n. 1  del  7.01.2020  con la quale è stato approvato il Piano-

Esecutivo di Gestione;

RICHIAMATE:
la deliberazione della Giunta Comunale n. 2  del 7.1.2019   con la quale è stato è stato preso
atto della variazione  n. 1 al bilancio di previsione 2020-2022 conseguente alla  variazione di
esigibilità di cui alla determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 149 del
31.12.2019;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 14.01.2020  con la quale è stata  effettuata
una variazione di Cassa  al fine  di aggiornare  provvisoriamente  i residui;
la deliberazione della  Giunta Comunale  n.  10 del 28.01.2020  con la quale è stato effettuato
un Prelevamento  dal Fondo di riserva;
la deliberazione della Giunta Comunale  n. 22   del    6 marzo 2020  con la quale è stata
effettuata la variazione di competenza e cassa  n. 2  conseguente al riaccertamento ordinario
dei residui;
deliberazione del Consiglio Comunale n. 3  del 12.03.2020 con la quale è stata effettuata  la
variazione  n. 3  al bilancio di previsione 2020-2022;
deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 12.03.2020 con la quale è stato effettuato un
prelevamento dal fondo di riserva;
deliberazione n. 29 del 18.03.2020 con la quale  è stato effettuato un prelevamento dal fondo
di riserva;
la deliberazione della  Giunta  Comunale n. 32 del 6.4.2020  con la quale  è stata effettuata  la
variazione n. 4 al bilancio di previsione 2020-2022  d’urgenza;
la deliberazione del Consiglio  Comunale  n. 9 del 28.04.2020   con la quale è stata effettuata
la variazione  n. 5 al bilancio di  previsione 2020-2022;
la deliberazione della Giunta Comunale  n. 41 del 7.05.2020  con la quale è stato  effettuato
un prelevamento dal fondo di riserva;
la deliberazione della Giunta Comunale  n. 43 del 19.05.2020  con la quale è stato  effettuato
un prelevamento dal fondo di riserva;
la deliberazione del Consiglio  Comunale  n. 12  del 9.06.2020  con la quale è stata effettuata
la variazione   n. 6 al bilancio di  previsione 2020-2022;

RICHIAMATO  il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti Dipartimento per le
infrastrutture, i sistemi informativi e statistici –direzione generale per l’edilizia statale e gli
interventi speciali – Fondo Progettazione  Enti Locali    n.  7879 del 5.6.2020 pubblicato il
12.6.2020  con il quale  a  seguito dello scorrimento della graduatoria di cui al decreto   n. 15584
del 3.12.2019, il Comune di Massanzago   è risultato beneficiario del  finanziamento  per la
progettazione  di  verifica della vulnerabilità sismica e di fattibilità tecnico-economica e definitiva
per adeguamento antisismico e messa  in sicurezza edile ed impiantistica dell’immobile comunale a

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 07-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO



servizio degli  eventi e della fruizione del  parco, per l’importo di € 30.400,00 su una spesa
complessiva di €  38.000,00;

CONSIDERATO  che  i soggetti beneficiari sono tenuti a procedere all’attivazione delle procedure
di affidamento della progettazione cofinanziata  entro 3 mesi della pubblicazione del  decreto di
ammissione  avvenuta precisamente il 12.6.2020;

ASSUNTI, conseguentemente, i poteri del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 175, comma 4 del
D.Lgs. 267/2000, che testualmente recita: “Ai sensi dell’art. 42 le variazioni di bilancio possono
essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a
pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro
il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”

CONSIDERATO, inoltre  che si rende necessario provvedere  ad apportare  anche ulteriori
modifiche  al bilancio di previsione 2020-2022 a seguito delle richieste pervenute da parte del
Responsabile del  Settore  Territorio per  altre esigenze emerse successivamente all’approvazione
del  bilancio di previsione;

VISTO il prospetto di variazione n. 7 al Bilancio di Previsione 2020-2022  in termini di
competenza e cassa, predisposto dall'Ufficio di Ragioneria a seguito delle  richieste  di cui sopra,
allegato A) al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, che mostra le seguenti
risultanze finali:

Bilancio di previsione  2020 – 2022
competenza

Annualità   2020 Annualità 2021 Annualità 2022

ENTRATA

Minori entrate 0,00 0,00

Maggiori Entrate 30.400,00 0,00 0,00

Avanzo di
Amministrazione

0

TOTALE 30.400,00 0,00 0,00

USCITE

Maggiori  uscite 40.500,00 0,00 0,00

Minori uscite 10.100,00 0,00 0,00

TOTALE 30.400,00 0,00                0,00

CONSIDERATO  che la suddetta variazione viene garantita dalle maggiori entrate e minori spese;

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 07-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO



CONSIDERATO che il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante la
gestione, il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il
finanziamento degli investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da
allegato B;

DATO ATTO che  come previsto dal punto 11.8 del principio contabile della competenza
finanziaria potenziata di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. n. 118/2011, la variazione di bilancio sono
comunicate al tesoriere utilizzando l’apposito schema “Dati per variazione bilancio” di cui
all’allegato C;

PRESO ATTO che a seguito della variazione di cassa il Comune è tenuto a rispettare un fondo
cassa al 31.12.2019  non negativo e che la presente variazione ne consente il rispetto coma da
allegato D);

PRECISATO,  che la presente variazione di bilancio consente il rispetto del pareggio di bilancio;

VISTO  l’art. 42, comma 4, del T.U. e l’art. 175,  comma 4,  del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il regolamento di Contabilità;

VISTO  lo Statuto Comunale;

ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. -
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

ACQUISTO  il  parere  del revisore  del Conto   allegato E);

DELIBERA

di approvare in termini di competenza e cassa,  ai sensi dell’art. 175   del   D.Lgs. 18 agosto1.
2000,  n. 267 la  variazione  n. 4  al Bilancio di Previsione 2020-2022,  come analiticamente
specificato nei  prospetti  di cui all’ Allegato  A) alla presente deliberazione a formarne
parte integrante e sostanziale e per le risultanze  in premessa descritte;

di precisare che la presente variazione consente il rispetto del pareggio finanziario e degli2.
equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli
investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato B);

di approvare la variazione di cassa  come da prospetto allegato A);3.

di dare atto  che a seguito della variazione di cassa, viene rispettato al 31.12.2020 un fondo4.
cassa non negativo, come da allegato  C);

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 07-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSANZAGO



di approvare il prospetto della variazione da trasmettere al tesoriere comunale come previsto5.
dal punto 11.8 del principio contabile della competenza finanziaria potenziata di cui
all’allegato 4.2 del D.Lgs. n. 118/2011, allegato D) (competenza e cassa);

di adeguare a seguito delle variazioni apportate con il presente  provvedimento il6.
Documento Unico di Programmazione;

di  dare atto che è stato acquisito il parere del Revisore dei  Conti   allegato E);7.

di sottoporre il presente provvedimento a ratifica del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art.8.
175, comma 4,  del  D. Lgs. 267/2000, entro 60 giorni dall’adozione, a pena di decadenza;

di trasmettere copia del presente provvedimento al Tesoriere comunale;9.

di dare atto che le modifiche al Piano Esecutivo di  Gestione sempre di competenza della10.
Giunta Comunale che provvederà con successivo provvedimento;

di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del11.

Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 14
marzo 2013, n. 33;

 di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile,12.
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive  modifiche ed
integrazioni stante l’urgenza di provvedere all’attivazione delle procedure di  affidamento
dell’incarico di progettazione;

**********

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione;

VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi
dell’art. 49 e 147/bis, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione,  il  Segretario Generale non
ha sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai
sensi dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON voti favorevoli unanimi, legalmente espressi

DELIBERA

Di approvare integralmente la suestesa proposta di deliberazione.
DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 07-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Successivamente, con separata ed unanime votazione

DELIBERA

Altresì, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 07-07-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI MASSANZAGO



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 07-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MALVESTIO MANUELA

*****
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 07-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO
F.to MALVESTIO MANUELA

*****

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 07-07-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to SCATTOLIN STEFANO F.to Peraro Paola

_______________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Reg. Pubbl. n. ________

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della
presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg.
consecutivi dal 10-07-2020       al 24-07-2020

Massanzago, li 10-07-2020

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Peraro Paola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza
riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il           .

Massanzago, li 05-08-2020
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Peraro Paola

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 07-07-2020  -  pag. 8  -  COMUNE DI MASSANZAGO



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 28-05-2020
Descrizione
VARIAZIONE  D'URGENZA N. 7   AL BILANCIO DI  PREVISIONE 2020-2022

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 4.02.01.01 Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

105.000,00

178.400,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

213.400,00

30.400,00

30.400,00

208.800,00

0,00

0,00

243.800,00

U 01.05-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2020

2021

2022

Cassa

16.000,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

39.609,25

133.409,25
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

133.409,25

38.000,00

38.000,00

171.409,25

0,00

0,00

171.409,25

U 06.01-1.03 Acquisto di beni e servizi 2020

2021

2022

Cassa

35.200,00
Di cui proposte prec.

34.800,00
Di cui proposte prec.

34.800,00
Di cui proposte prec.

36.270,38

35.700,00
0,00

34.800,00
0,00

34.800,00
0,00

48.006,74

2.500,00

2.500,00

38.200,00

34.800,00

34.800,00

50.506,74

U 09.02-1.03 Acquisto di beni e servizi 2020

2021

2022

Cassa

47.700,00
Di cui proposte prec.

42.700,00
Di cui proposte prec.

42.700,00
Di cui proposte prec.

70.352,71

48.900,00
0,00

42.700,00
0,00

42.700,00
0,00

79.767,06

-1.000,00

-1.000,00

47.900,00

42.700,00

42.700,00

78.767,06

U 10.05-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2020

2021

2022

Cassa

509.551,00
Di cui proposte prec.

520.000,00
Di cui proposte prec.

360.000,00
Di cui proposte prec.

614.918,03

748.732,21
0,00

520.000,00
0,00

360.000,00
0,00

1.009.026,65

-7.600,00

-7.600,00

741.132,21

520.000,00

360.000,00

1.001.426,65

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       14  del  28-05-2020                                                                                                      Pag.1



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 28-05-2020
Descrizione
VARIAZIONE  D'URGENZA N. 7   AL BILANCIO DI  PREVISIONE 2020-2022

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 12.07-1.03 Acquisto di beni e servizi 2020

2021

2022

Cassa

1.800,00
Di cui proposte prec.

1.800,00
Di cui proposte prec.

2.300,00
Di cui proposte prec.

2.175,00

1.800,00
0,00

1.800,00
0,00

2.300,00
0,00

3.475,00

-700,00

-700,00

1.100,00

1.800,00

2.300,00

2.775,00

U 14.02-1.03 Acquisto di beni e servizi 2020

2021

2022

Cassa

6.100,00
Di cui proposte prec.

5.100,00
Di cui proposte prec.

5.100,00
Di cui proposte prec.

6.166,17

6.500,00
0,00

5.100,00
0,00

5.100,00
0,00

13.000,00

-800,00

-800,00

5.700,00

5.100,00

5.100,00

12.200,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       14  del  28-05-2020                                                                                                      Pag.2



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 28-05-2020
Descrizione
VARIAZIONE  D'URGENZA N. 7   AL BILANCIO DI  PREVISIONE 2020-2022

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2020 30.400,00 30.400,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

Cassa 30.400,00 30.400,00 0,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       14  del  28-05-2020                                                                                                      Pag.3



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 28-05-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  D'URGENZA N. 7   AL BILANCIO DI  PREVISIONE 2020-2022

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E       3198     1 CONTRIBUTO  MINISTERO
INFRASTRUTTURE E TRASPORTI -

4.02.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

30.400,00

30.400,00

30.400,00

0,00

0,00

30.400,00
U       1510     2 IMPIANTI SPORTIVI - SPESE DIVERSE

PRESTAZIONE SERVIZI
06.01-1.03.02.09.000 2020

2021

2022

Cassa

3.000,00
Di cui proposte prec.

3.000,00
Di cui proposte prec.

3.000,00
Di cui proposte prec.

3.000,00

3.000,00
0,00

3.000,00
0,00

3.000,00
0,00

7.000,00

2.500,00

2.500,00

5.500,00

3.000,00

3.000,00

9.500,00
U       2309     1 MANUTENZIONE PARCHI E GIARDINI -

BENI CONSUMO
09.02-1.03.01.02.002 2020

2021

2022

Cassa

2.500,00
Di cui proposte prec.

2.500,00
Di cui proposte prec.

2.500,00
Di cui proposte prec.

2.500,00

2.500,00
0,00

2.500,00
0,00

2.500,00
0,00

2.500,00

-1.000,00

-1.000,00

1.500,00

2.500,00

2.500,00

1.500,00
U       2555     1 AUTOVETTURE SERVIZI SOCIALI -

CARBURANTI
12.07-1.03.01.02.002 2020

2021

2022

Cassa

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

1.000,00

-700,00

-700,00

300,00

1.000,00

1.000,00

300,00
U       2710     1 SPESE COMMISSIONE VIGILANZA

PUBBLICO SPETTACOLO
14.02-1.03.02.02.005 2020

2021

2022

Cassa

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

1.000,00

-800,00

-800,00

200,00

1.000,00

1.000,00

200,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       14  del  28-05-2020                                                                                 Pag.1



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 28-05-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  D'URGENZA N. 7   AL BILANCIO DI  PREVISIONE 2020-2022

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       3210     1 INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI
PER REALIZZAZIONE INVESTIMENTI

01.05-2.02.03.05.001 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

23.609,25

23.609,25
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

23.609,25

38.000,00

38.000,00

61.609,25

0,00

0,00

61.609,25
U       5300     1 INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 10.05-2.02.03.05.001 2020

2021

2022

Cassa

30.000,00
Di cui proposte prec.

40.000,00
Di cui proposte prec.

30.000,00
Di cui proposte prec.

30.000,00

53.819,14
0,00

40.000,00
0,00

30.000,00
0,00

53.819,14

-7.600,00

-7.600,00

46.219,14

40.000,00

30.000,00

46.219,14

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       14  del  28-05-2020                                                                                 Pag.2



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 28-05-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  D'URGENZA N. 7   AL BILANCIO DI  PREVISIONE 2020-2022

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2020 30.400,00 30.400,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

Cassa 30.400,00 30.400,00 0,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       14  del  28-05-2020                                                                                 Pag.3



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 666.520,24

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 51.863,69 20.276,00 20.276,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 2.717.719,34 2.634.403,00 2.634.603,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 2.705.203,03 2.538.088,00 2.551.087,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 20.276,00 20.276,00 20.276,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 87.375,00 87.375,00 87.375,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 114.140,00 146.541,00 173.742,00

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -49.760,00 -29.950,00 -69.950,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (2) (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 52.760,00 29.950,00 69.950,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 3.000,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 47.200,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 368.158,06 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 2.022.468,25 557.950,00 717.950,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 52.760,00 29.950,00 69.950,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 479.551,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 3.000,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 1.908.515,31 528.000,00 648.000,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 479.551,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 479.551,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti (H)

(-) 0,00 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3



ESERCIZIO  FINANZIARIO  2020

Stanziamento  Variazione   Assestato USCITE Stanziamento Variazione Assestato

Fondo Cassa Iniziale 

Presunto 
666.520,24 666.520,24

 Totale entrate Finali 4.614.748,30              30.400,00 4.645.148,30 Totale Spese Finali 5.569.813,00              30.400,00        5.600.213,00        

                  

6.893.036,33              30.400,00 

Fondo Cassa Finale

Presunto 
76.597,90

30.400,00        6.846.838,43        

TOTALE  COMPLESSIVO 

ENTRATE
6.923.436,33

TOTALE USCITE 6.816.438,43 30.400,00 6.846.838,43

Totale titoli 6.226.516,09 30.400,00 6.256.916,09
Totale Titoli 

6.816.438,43              

500.000,00

Titolo 9 "Entrate per conto 

terzi e partite di giro"
632.216,79                           -   632.216,79

Titolo 7 "Uscite per 

conto terzi e partite di 

giro"

632.485,43 0,00 632.485,43

Titolo 7 "Anticipazioni da 

istituto tesoriere/cassiere"
500.000,00                           -   500.000,00

Titolo 5 "Chiusura 

Anticipazioni ricevute 

da istituto 

tesoriere/cassiere"

500.000,00

Titolo 6 "Accensione Prestiti" 479.551,00 479.551,00
Titolo 4 "Rimborso 

Prestiti"
114.140,00 114.140,00

Titolo 5 "Entrate da riduzione 

di attività finanziarie"
                    479.551,00            479.551,00 

395.139,30
395.139,30

Titolo 4 "Entrate in conto 

capitale"
1.318.464,84              30.400,00 1.348.864,84

2.133.411,55

Titolo 2 "Trasferimenti 

correnti"
257.976,95                           -   257.976,95

Titolo 3 "Spese per 

incremento attività 

finanziarie"

                  479.551,00                      -              479.551,00 

Titolo 3 "Entrate 

extratributarie"

2.987.250,45 0,00 2.987.250,45
Titolo 1 "Entrate correnti di 

natura tributaria, contributiva 

e perequativa"

                 2.163.616,21                           -           2.163.616,21 

Titolo 2 "Spese in 

conto capitale"
2.103.011,55 30.400,00

EQUILIBRIO DI CASSA 07/07/2020

Disavanzo di 

amministrazione
0 0 0

Avanzo di amministrazione 0                           -   0

Titolo 1 "Spese 

correnti"



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 28-05-2020      n.protocollo:      14

Rif delibera   del  n.

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla
precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla
delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma   5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza 133.409,25 38.000,00 171.409,25
previsione di cassa 133.409,25 38.000,00 171.409,25

Totale programma residui presunti 15.358,86 15.358,86
previsione di competenza 213.600,90 38.000,00 251.600,90
previsione di cassa 226.704,70 38.000,00 264.704,70

TOTALE MISSIONE residui presunti 83.907,75 83.907,75
previsione di competenza 1.469.172,05 38.000,00 1.507.172,05
previsione di cassa 1.507.941,44 38.000,00 1.545.941,44

MISSIONE   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma   1 Sport e tempo libero

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 32.456,74 32.456,74
previsione di competenza 52.237,00 2.500,00 54.737,00
previsione di cassa 84.693,74 2.500,00 87.193,74

Totale programma residui presunti 32.976,74 32.976,74
previsione di competenza 84.540,68 2.500,00 87.040,68
previsione di cassa 117.517,42 2.500,00 120.017,42

TOTALE MISSIONE residui presunti 33.592,62 33.592,62
previsione di competenza 85.760,68 2.500,00 88.260,68
previsione di cassa 119.353,30 2.500,00 121.853,30

MISSIONE   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma   2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 30.867,06 30.867,06
previsione di competenza 48.900,00 1.000,00 47.900,00
previsione di cassa 79.767,06 1.000,00 78.767,06

Totale programma residui presunti 36.861,75 36.861,75
previsione di competenza 61.900,00 1.000,00 60.900,00
previsione di cassa 98.761,75 1.000,00 97.761,75

TOTALE MISSIONE residui presunti 60.661,74 60.661,74
previsione di competenza 71.730,00 1.000,00 70.730,00
previsione di cassa 132.391,74 1.000,00 131.391,74

MISSIONE  10 Trasporti e diritto alla mobilità
Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 260.294,44 260.294,44
previsione di competenza 748.732,21 7.600,00 741.132,21
previsione di cassa 1.009.026,65 7.600,00 1.001.426,65

Totale programma residui presunti 315.743,16 315.743,16
previsione di competenza 1.083.630,21 7.600,00 1.076.030,21

Pag.1



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

previsione di cassa 1.399.352,61 7.600,00 1.391.752,61
TOTALE MISSIONE residui presunti 315.928,41 315.928,41

previsione di competenza 1.084.830,21 7.600,00 1.077.230,21
previsione di cassa 1.400.737,86 7.600,00 1.393.137,86

MISSIONE  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma   7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 47.963,92 47.963,92
previsione di competenza 207.591,00 700,00 206.891,00
previsione di cassa 255.554,92 700,00 254.854,92

Totale programma residui presunti 47.963,92 47.963,92
previsione di competenza 207.591,00 700,00 206.891,00
previsione di cassa 255.554,92 700,00 254.854,92

TOTALE MISSIONE residui presunti 131.965,15 131.965,15
previsione di competenza 556.577,71 700,00 555.877,71
previsione di cassa 672.023,76 700,00 671.323,76

MISSIONE  14 Sviluppo economico e competitività
Programma   2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 6.500,00 6.500,00
previsione di competenza 6.500,00 800,00 5.700,00
previsione di cassa 13.000,00 800,00 12.200,00

Totale programma residui presunti 6.500,00 6.500,00
previsione di competenza 6.500,00 800,00 5.700,00
previsione di cassa 13.000,00 800,00 12.200,00

TOTALE MISSIONE residui presunti 16.665,41 16.665,41
previsione di competenza 17.066,00 800,00 16.266,00
previsione di cassa 33.731,41 800,00 32.931,41

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 768.620,50 768.620,50

previsione di competenza 6.309.209,34 40.500,00 10.100,00 6.339.609,34
previsione di cassa 6.816.438,43 40.500,00 10.100,00 6.846.838,43

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 768.620,50 768.620,50

previsione di competenza 6.309.209,34 40.500,00 10.100,00 6.339.609,34
previsione di cassa 6.816.438,43 40.500,00 10.100,00 6.846.838,43

Pag.2



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla
precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla
delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

TITOLO    4 Entrate in conto capitale
Tipologia  200 Contributi agli investimenti residui presunti 282.223,44 282.223,44

previsione di competenza 443.336,25 30.400,00 473.736,25
previsione di cassa 725.559,69 30.400,00 755.959,69

TOTALE TITOLO residui presunti 285.498,59 285.498,59
previsione di competenza 1.032.966,25 30.400,00 1.063.366,25
previsione di cassa 1.318.464,84 30.400,00 1.348.864,84

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 1.063.806,80 1.063.806,80

previsione di competenza 5.841.987,59 30.400,00 5.872.387,59
previsione di cassa 6.226.516,09 30.400,00 6.256.916,09

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 1.063.806,80 1.063.806,80

previsione di competenza 6.309.209,34 30.400,00 6.339.609,34
previsione di cassa 6.226.516,09 30.400,00 6.256.916,09

Pag.3






